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NIEMCY POSPIESZNIE WYKON-

CZAJA SWOJEPLANY WOJENNE

NA LITWIE KOWIERSKIEJ

Od czasu konferencji państw nadbałtyckich i Pol-
ski Niemcy S_pitisgggorączkowo

NIEMCY ZROBILI Z LITWY KOWIENSKIEJ SKŁAD
BRONI DLA PRZYSZŁEJ WOJNY

 

LONDYN, 28 czerwca. - Stosunki pomiędzy Litwą i Niem-
cami stają się coraz ściślejsze, szczególnie od ostatniej konferen-
cji państw nadbałtyckich z Polską, która odbyła się zeszłego mar-
ca w Warszawie.

Niemcy dążą wszelkiemi możliwemi sposobami do pokojowe
go opanowania Litwy i stworzenia pomostu pomiędzy Niemcami i
bloszewieką Rosją wolnego od kontroli aljantów.

Niemieccy militaryści wyszukują na Litwie takich okolic, -
gdzieby mogli ukryć przed oczyma aljantów swoje przygotowania
wojenne. Takimi miejscami narazie są dla militarystów niemiec-
kich ›Tyrol, niemiecka część Górnego Ślaska i Litwa, do której
niemcy szlą ogromne masy amunicji i broni. Pomiędzy Litwą i
niemcami odbywa się od pewnego czasu regularna komumkacJa
pociągów towarowych, które pod pozorem narzędzi rolniczych,
przewożą z Niemiec do Litwy ogromne ilości broni i amunicji, -
które są ukrywane w różnych okolicach Litwy, a najwięcej w o-
kolicach Kowna.

Niemieccy militaryści budują w Prusach Wschodnich i Lit.
wie kowieńskiej nowe koleje wartości strategicznej obok tych
kolei urządzane są wszystkie tajne składy broni i amunicji

Godnem zastanowienia jest fakt, że od czasu konferencji w
Warszawie i od czasu podpisania rosyjsko - niemieckiego traktatu

 

 

obronnego "W Rappało przygotowania te wzmogły się nadzwyczay
nie. - Przywódcy narodu niemieckiego skarżą na wyczerpanie go
spodarcze i finansowe narodu niemieckiego, gdy mają płacić od-
szkodowanie, gdy jednak chodzi o tajne zbrojenia przeciw aljan=
tom na to mają pieniędzy poddostatkiem.

Niemcy zakupują na Litwie ogromne obszary ziemi i tworzą
% nich wielkie gospodarstwa, na których obsadzają wyższych ofi-
cerów, a ci za tworzą na swoich gospodarstwach regularne obozy
wojskowe. dla kształtem.; rekrutów niemieckich w sztuce wojen-
ne).

WYWÓZ NAPOJÓW ALKOHTMCZNYCH I AN-
GLI DO ST. ZJ.ZMALAE BARDZ0

WASZYGTON, 28 czerwca. -'alkoholicznych za 4 milj. dol-
żądanie posłów parlamentu, wy- w podczas gdy w roku 1920 Wywózdział eksportu ogłósił cyfry do.

|

WXDÓsił tylko zaledwie 500,000

tyczące
-

napoi
_

alkoholicznych (101236;Wdy 6 is al
; : ay wy we al-

maznonych do Stanów ?)edn. koholu z Anglji do Łanidy, do-
pomiędzy 1910 i 1920 rokiem.-

|

ked w roku 1913 wywieziono al-
Z ogłoszonego sprawozdania wy

|

koholów za 799,000 funtów szter
nika, że wywóz napoi alkoholi» J lingów, czyli około 8 i pół miljona
cznych do Stanów Zjedn. zmalał

|

dolarów, a w roku 1920 za 2,518-
bardzo. W 1913 roku Anglja wy |000 funtów szteri., czyli 11 mi-
wiozła do Stanów Zjedn. napoi | lionéw dolarów,

JAPONIA BUDUJE Wim LICZBĘ OKRĘTÓW
WASZYNGTON27 czerwca. ‘Ge
Ostatnie wiadomości zebrane |
przez amerykańskich wywiado-
wców flotowych odnośnie stanu
liczebnego floty wojennej państw
podpisujących traktat ogranicze
nia zbrojeń w Waszyngtonie, wy
kazuje, że Japonja zbudowała
więcej okrętów typu nie zakaza-
nego przez warunki umowy o o-
graniczeniu zbrojeń, aniżeli któ
rekolwiek inne państwo.

Do tego typu należą lekkie
krążowniki, kontrtorpedowce
łodzie podwodne. Japonja budu
je tego rodzaju okrętów 160,794

 

  

neralny strajk metalow-
ców we Włoszech
 

RZYM, 27 czerwca. -- General.
ny strajk metalowców ogłoszony
wczoraj przez główny zarząd u-
nji objął kompletnie wszystkie
centra przemysłowe jak Medjo-
lan, Turyn, Tryest, Neapol i wie-
le innych pomniejszych miast, w
których się znajdują fabryki że.
lazne.

Strajk został ogłoszony na znak
protestu przeciw ogłoszonej zniże
ce zapłaty,

WŁOCHY PRAGNĄ

PRZYWILEJ DLA SIE-

- BIEW PALESTYNIE

Dążą do zawarcia z Anglją ukła-
du zapewniającego Włochom

jaknajwiększe korzyści.
 

LONDYN, 28 czerwca, Rząd
włoski dąży do uzyskania w Pa-
lęstynie jak największych przy-
wilei dla swych obywateli. Przed
stawiciel rządu włoskiego prag-
nie:zapewnić obywatelom włos-
kim takie same przywileje w Pa
Jestynie, jakie mają obywatele |

| Stanów Zjedn. na podstawie za
wartego układu pomiędzy An
glją i Stan. Zjedn. Rząd wloski
poraz pierwszy podaje się za o-
brońcę miejszości religijnych w
Palestynie i żąda od Anglji spe
cjalnego przywileju dla obrony
miejsc świętych, na co się nie
godzi rząd angielski, będąc tego
przekonania, że żadne wyznanie
religijne nie powinno mieć wy.
łącznego przywileju zarządzania
miejscami świętemi w Palesty-
nie.:

W IRLANDII WYBUCHŁA
WOJNA DOMOWA

Powstańcy początkowo zwycię-
scy cofają się przed wojskami

wolnego państwa Irlandji

 

DUBLIN, 28 czerwca. - Dzi.
| siaj o świcie wybuchła w stolicy
Irlandji rewolucja wywołana
przez niepodległościowców ir-
landzkich. Na czele powstań»

| ców stoi gener. Rory O'Connor,
'który widząc przeważające siły

wojsk regularnych wolnego pań

stwa wydał rozkaz powstańcom

ukrycia się w piwnicach gma-

chów publicznych, znajdujących

się w rękach powstańców.

Wojska regularne po btrzyma

niu posiłków przystąpiły do re-

gularnego oblężenia powstań

cow

Skutkiem ,kilkugodzinne} wal-l

ki 15 powstańców i żołnierzy zo-

stało zabitych i kilkudziesięciu

rannych,

Obiegają pogłoski, że dowód-

ca powstańców gen. Rory O'Con-

nor został również ranny.

Fomalne ogłoszenie strajku

górniczego

Przywódcy górników twardego

węgla pełni nadziei
 

! WIEKES-BARRE, 27 czerwca.

-©150,000 górników w zagłębiu"

twąrdego węgla którzy w dniu

1 kwietnia porzucili pracę w ko-

palniach, po upływie trzech mie.

sięcy sg zdecydowani dalej

wstrzymać się od pracy i na do-

wód swej determinacji ogłosić

formalny strajk przeciw bdronom

węglowym.

Górnicy mimo wyczerpania

wielu że szczupłych zasobów, po-

stanowili walkę swoją doprowa-

dzić do zwycięskiego rezultatu. 
 

ton w porównaniu do 116,581

St. Zjedn. i 11,275 Anglii, - a

68,400 Francji i 42,550 Włoch.
 

Halqhusen nowym nie-
mieckim ministrem spraw

zagranicznych PARYŻ, 28 czerwca. - Mini-
-=- ster robót publicznych Le Tro-

quer przedłożył premierowi Po-

incare nowy plan odbudowyzni-
okolic pó

cji na' podstawie którego Niemcy
bylyby zobowiązane do płacenia |
odszkodowań w formie materja
łów manhw i dostarczenia

BERLIN, 28 czerwca. - Kań-
cletz Wirth powołał Dr. Dnniern
von Hai na
nowego ~siemieckiego mmmrn

sprawzagranicznych,

Dr. von Haimhansen piastowat

już urzędy w poprzednich “My;

tach: republiki

    

 

 

FRANCJA MA NOWY PLANODSZKODOWAN

Będzie się domagać odbudowy zniszczonych okolic

przez Niemcy

potrzebnej do odbudowy zniszczo
nych. okolie.
Premjer .Poincare .przedłoży

plan ministra robót public:-uch

Plan: prudlowny przez ministra
robot. póblicznych u-
dział Kapitałów niemieckichi ro-
bocizny na sumę ,20 miljardów
franków, 3 R

 

  

 

EXTRA!
Bolszewicy} maja półtoramiljonow® armje goto-towął do boju
 

i ROCK, RozłTe PRZEZ WOJSKAPOLSKIE w 1920 R. ARMJE BOLSZEWICKIE, ZREORGANIZO

 

(Kureupnndenrą Panl Scott Mowrera
Y. Globe)

HAGA, 28 czerwca. - Autor niniej.
szej korespondencji zerwał tajemnicę
osłaniającą reorganizację arm! bol.
szewickiej w roku ubiegłym, -Wiado-
mości uzyskane z najwiarygodniej.
szych źródel są zdumiewające.
Armja bólszewicka, która w chwili

podpisywania _pokoju _bolszewickiej
Rosji z Polską Młciadała się z 800,000
żołnierzy pozbaWionych wszelkiej -or-
ganizacji 1 dyscypliny, dzięki nadzwy.
czajnym wysltk (m Trockiego i pomo-
oy oflosrów niefkteckich, została zre-
organizowana #upełnie .na nowych
podstawach i Jekt. każdej. chwili goto-
wa do wyrusze boju w liczbie
1,500,000 żolnie
W bolszewickijj Rosji tylko dwie

organizacje są Wmożności działać z
zupełną swobodą - to armja i cze.
rezwyczajka.  Czerezwyczajka .bron!
rządu bolszewickiego przed wrogami
wewnętrznymi, a armja pozwala przed
stawiolelom bolszewickiej Rosji na
stawianie się hańdo na konferencjach

wicielami. aljantów.
Stan armji bolszewickiej jest pod

każdym względem jednolity. Oficero-
wie są wyłącznie przekonań
wiekich, żołnierze w dwuch trzecich
częściach są również bolszewikami a
w jednej trzeciej części fanatykami
narodowymi którzy obronę politycz
nej niepodległości uważają za swój
największy obowiązek.
Wszyscy żolnierze, zarówno jak i

oficerowie w wieku ponad 30 lat, zo-
stali usunięci z szeregów, a zostali sa-
mi młodzi ślepo wierzący w ideJe bok
szewickie.

 

  

wydatków bolszewickiego
w obecnym roku 683,000,000

r iMA presenaseons no
utrzymanie armji i floty

bolszewicki Wtrzymuje 200
szkół wojskowych z 50,000 studentów.

Pięćdziesiąt dwie fabryk wyrabia
broń dla bolszewiekiej armji. Drie:
sled z tych fabryk zajętych jest wy.
robem gazów trujących i granatów,
wobie ig! składa się z na-

dnostek:

  sk i Rumuni, Wśród
wojsk bolszewickich nad zachodnią
granicą Rosji w ostatnich czasachdo-
konywane są ciągłe przesunięcia po-
szczągólnych jednostek bojowych.

Znowu zaburzenia w kopal-
niach węgla
 

BRIDGEPORT, Ohio., - Jeden
łamistrajk został zabity na miej-
seu, inny ciężko ranny w czasie
jazdy automobilem do kopalni.

Strajkierzy zasypali kulami re
wolwerowemi łamistrajków pę-
dzących w najmem-zym pędsie
do pracy.

UWAGA!

Wiec Górnośląski

I OBCHÓD

rocznicy niepodległości

Stanów Zjedn.

WE WTOREK 4-g0 LIPCA

w Domu Narodowym

przy 8-ej ulicy
w New Yorku

przemawiać będzie

K., Hauke-Grzesik

ostatni raz przed wyjazdem do
Polski i inni obywatele.

Pomkk o- godz. 2ej po poł.

Wiec będzie ninne-fuj. na
Górnego Ślą-

shdoEncrypt-polite] Polskiej,

Pamiętajcieo, tymlipca!

 

NADZIEJE SZYBKIE-

GO ZAKOŚCZENIA

STRAJKU GÓRNIKÓW

Przywódca górników Lewis per.
traktuje z prezydentem

Hardingiem

 

 
WILKES-BARRE, Pa., 28 czer-

wen. - Przywódca unii gorni-
kow weglowych Lewis po odby
tej konferencji z prezydentem
Hardingiem wysłał do górników
zagłębia twardego węgla .tele-
gram z zawiadomieniem, że na-
dzieje na szybkie zakończenie o-
becnego bezrobocia są więlkie i
prawdopodobnie nie będzie po-
trzeba ogłaszać -oficjalnego straj
ku i odwoływać z kopalni załóg
pracujących przy pompach,

kkk

W zagłębiu węglowem Scran-
ton-Wilkes-Barre, górnicy -po-
rzucili pracę Igo kwietnia, ale
właściwego strajku nie ogłosili.
Wobec _kompletnego _zerwania
przed kilku dniami układów z
właścicielami kopalń, górnicy po
stanowili ogłosić oficjalnie strajk
i wystąpić do energicznej walki,
Telegram Lewisa to nicberpie-
czeństwo na chwilę odsunął.
 

Strefa neutralna na grani-
cy Irland]:i prowin-

cji Ulster
 

BELFAST 27 czerwca: -"Rząd
prowincji Ulster i rząd wolnego
państwa południowej Irlandji
zgodziły się na żądanie rządu an
gielskiego i utworzyły strefę neu-
tralną wzdłuż granicy prowincji
Ulster i wolnego państwa Irlan-
dji. Szerokość strafy neutralnej
ma wynosić 5 mil.
 

KATASTROFA KOLEJO-
WA W NIEMCZECH
 

28 osób zabitych i kilkadziesiąt
rannych
 

BERLIN; ,27 czerwca, - Dwa-
dzieścia sześć osób zostało zabi.
tych i kilkadziesiąt rannych, z
tego 30 śmiertelnie skutkiemzde
rzenia pociągów na przedmieściu
Berlina,
 

SMIERC KS. MONACO

Władca llipuciego państewka
© zmarł w Paryżu

 

 

PARYŻ, 27 czerwca. - Zmarł
tutaj po krótkiej chorobie książę
Monaco, wybitny uczony i ba-
dacz głębin podmorskich.
Kwestja następstwa na: tron

księcia Monaco przedstawia wiel
kie trudności, ponieważ jedyny
syn zmariego księcia, książę Lu-
dwik jest obywatelem Francji
i wysokiej rangi oficerem armji
francuskiej.

Tron! księstwa Monaco prawdo
podobnie obejmie przybrana cór
ka zmarłego władcy; księżniczka
Valentinois, zamężna za hr. de
Polignac. :

400 TYSIĘCY PRACOWNIKÓW.

W WARSZTATACH KOLEJOWYCH r

WYJDZIENASTRAJK 1. PCA

Konduktorzy, maszynisci i palacze wyjdą na -

strajk 15-g0 lipca

KOLEJARZE POSTANOWILL NIEUSTEPOWAC ANT

NA JOTĘ OD SWOICH SŁUSZNYCH ŻĄDAK .

CHICAGO, 28 czerwca. - Pracownicy warsztatów koleje-
wych w liczbie 400,000 postanowili wyjść na strajk w dzień 1-go
lipca, jeżeli ogłoszona przez ”Ędowy wydział kolejowy zniżka po-

zbawiająca pracowników kolejowych zarobku około 60,000,000

dolarów rocznie nie zostanie cofnięta.

Przywódcy pracowników kolejowych zawiadomili właściejeli

kopalń, że muszą wyznaczyć swoich delegatów na konferencję z

przedstawicielami robotników kolejowych o 'ile pragną uniknąć

zapowiedzianego- strajku,

Organizacje konduktorów, palaczy i maszynistów kolejowych

postanowili również wyjść na strajk w dniu 15-go lipca, o ile

właściciele kolei nie uczynią zadość żądaniom pracowników wuu-
tatów kolejowych.

Wśród wszystkich kolejarzy panuje niezmienne przekonanie,
że tylko stanowczość w walce z właścicielami kolei zapewni im
zwycięstwo ich słusznych żądań i pozwoli utrzymać nadal znośne
warunki pracy i dzisiejszym stogunkom gospodarczym odpowiada»
jące wynagrodzenie.

PREZ. HARDING WEZWIE SĄDY BY POŁOŻYŁY

KRES STRAJKOWI WEGLOWEMU

STRAJK WEGLOWY STAJE SIE GROZNYM DLA

BEZPIECZENSTWA PUBLICZNEGO

 

 

 

' Rząd postanowił nie tolerować dłużej groźnego

nielgezpieczeństwa
 i

rami i właścicielami kopalń do-
szły do tego stopnia wzajemnej
nienawiści, że ich się nie da za-
łagodzić bez wmięszania się do
tej sprawy przedstawicieli rzą
du federalnego. Rząd Stanów
Zjednoczonych mieszając się do
walki strajkowej nie czyni tego
dla obrony jednej lub drugiej
strony interesowanej, ale staje
w obronie społeczeństwa, które-
mu w razie przedłużania strajku
zagraża brak węgla na opal na
przyszłą zimę i węgla dla pędze-
nia fabryk, które w razie dal.
szego trwania strajku musiały.
by przerwać pracę.

WASZYNGTON, 28 czerwca.
Rząd federalny nareszcię uznal,
że strajk węglowy staje się nie-
bezpieczeństwem dla całego na-
rodu i postanowił położyć kres
temu niebezpieczeństwu wzywa
jąc sądy do rozstrzygnięcia spo-
ru pomiędzy strajkującemi gór-
nikami i właścicielami kopalń. +

Prezydent Harding był. zda-
nia, że strajk węglowy zostanie

, zalatwiony bez odwoływania się
Ido pośrednictwa rządu, ale osta

tnie zaburzenia w zaglębiu wę-

glowym przekonały rząd, że nie-

porozumienia pomiędzystrajkie

NIESAMOWITE WYŚCIGI OKRĘTÓW

TANSATLANTYCKICH

NEW YORK, 28 czerwca. -

Na Oceanie Atlantyckim

trwa niebezpieczny wyścig okrę

tów transatlantyckich, które

chcą przybyć do tego portu

przed 1 lipcem, aby pasażerów

wiezionych do Stanów Zjedn. za

liczyć jeszcze do kwoty za rok

ubiegły.

Według praw emigracyjnych,

te okręty transatlantyckie mają

pierwszeństwo do wysadzenia

emlgranww którzy przybędą
wcześniej do portu New Yorku,
Według obliczeń władz -emigra-
cyjnych kwota przypadająca na

pierwszy miesiąc dla niektórych

krajów zostanie wyczerpana w

pierwszym tygodniu miesięca i

dlatego powodu niektóre okręty,

mające pasażerów z krajów, któ

rych kwota jest na wyczerpaniu

śpieszą się by swoich pasażerów

wysadzić zanim kwota dla dane» 
 

WONSIATSKY-WONSIATSKY OSKARZONY

0 DWUZENS '
Opuszczona żona przedstawia dowody dwużeństwa
PARYŻA, 28 czerwca. - Pa-ni Wonsiatsky - Liubanow oskarżająca swego męża o dwużeńst-wo, przesłała dzisiaj dowody doStanów Zjedn., gdzie wytoczyłaproces o dwużeństwo swojemumężowi. Anastazemu› Wonsiat-sky'emu, źonatemu ostatnio zwdową Marion Ream Stephens.Pani: Liubanów W

 

             
       

dzenia żydowskiego, starał się o

go kraju na pierwszy miesiąc niezostanie wyczerpana,Następujące okręty biorą u-dział w wyścigu do portu Neworku: President Wilson, 1012 pasażerów; Dante Aligheri 7 95włoskie; Król Aleksander 1000pasażerów grecki i międzynaro-dowych linji okrętowych. nastę-pujące okręty: Latwia, Amster., dam, Vestris, Conte Rosso i La»conia.

TWO
 
swego dziecka, według której p.Wonsiatsky jest mężem paniLiubanow i ojcem jej dziecka.Pani Liubanow przesłała takżemetrykę swoich rodziców na do
wód że byli

  

 

Japonja chce pogodzić

z Rosją st

  

  
dami, jak twierdzi Wonsiatsky-
Winsiatsky, który na podstawie,
że jego pierwsza żona jest pocho

2szewe, --

stepea Lenina, tymczasowy
mijer bolszewickie} Rosji

w ogłasza, zeJaponja
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W dniu wczorajszym minęło lat o-
siem od zamordowania austrjackiego na-
stępcy tronu i lat trzy od podpisania trak
tatu wersalskiego. Te dwie daty długo
jeszcze będą punktem wyjścia dla. polity
ki państw świata całego, a po wiekach na-
wet pozostaną wpodręcznikach |historji,
jako słupy graniczne. w rozwoju społe-

 czeństw.
Wypadki, które IAS/h w dniu 28-40

czerwca 1914 roku, nie bxłv jednak wiar |
gmęclem jakiejś obcej xlh w normalny |
rozwój skupień ludzkich. Upadek meteo- |
ru, nns/(Lwem dom z mieszkańcami mal

daje się przewidzieć, ale za to możemy do- |

skonale przewidywać grożne wylewy rzek. |

Takim wylewem nagromadmn ej
mszauulqkm była wojna światowa. Nie w
umiano wznieść tamy przeciw naporowi |
wód, które runęły na pola uprawne przez |
najmniej zabezpieczone miejsce. Śmierć
arcyksięcia Ferdynanda prn-vh by bez
żadnego wrażenia, gdyby ci, którzy -na
czele rządówstali, znali dokładnie siły spo |
łeczne i starali się ująć je wkarby ku po-
żytkowi powszechnemu. Przecie. dzięki
inżynierom straszliwa siła Niagary służy
ludzkości, poruszając maszyny elektrow-
ni.

|

 

  

Inaczej trochę przedstawia się sprawa
pokoju podpisanego w Wersalu w dniu
28 czerwca 1919. Podczas narad nad trak-
tatem był tam człowiek, który  ehciał %
wprowadzić do polityki świadomą myśl ku |
pożytkowi największej liczby narodów. |
Wilson chciał tworzyć wielki system re-
gulacji sił społecznych i polityczbych. Dla |
tego wkluczył do traktatu prawo Zasadni- |
cze Ligi Narodów. Ale przeciwnikami jego
byli ludzie niezdolni zupełnie do oparcia
polityki międzynarodowej na interesie cy-
wilizacji. Anglja zwłaszcza dążyła do o-
władnięcia całym światem. W planie jej
leżała eksploatacja Rosji przez Niemcy,
które miały zyskami swymi dzielić się z
Anglją. Jasnym jest, że niepodległość Pol- | je
ski, która oddzielała Niemcy dd Rosji krzy |
żowała plany angielskie. A jednocześnie
sprawa pól naftowych na całym świecić
była drugim celem polityki angielskiej.
Odrazu więc nastąpiła Walka pomiędzy
Lloyd Georgem a Wilsonem, który chciał |
widzieć wszystkie narody niezależnymi
członkami Ligi Narodów; a dla Lloyd
George'a niepodległość Polski, Armenii,
Gruzji i Azerbedźjanu równała się ruinie
jego planów.

Zwyciężył egoizm anglików. Wielka
Brytanja wstała od stołu wersalskiego ob
jedzona spadkiem po Niemcach. Siły spo-
łeczne nie zostały ujęte w system gospo-
darezy. Piętrzą się wezbrane wody. Wylew
nastąpi niebawem przez znaną whistorji
bramę moskiewską, pomiędzy Dnieprem,
a Dźwiną, którą zawsze spadały na upra-
wne, pola europejskie wezbrane wody
Azji.

Nie chcą słuchać ami obcy, ani swoi
Tego, który ostrzega świat przed niebez-
pieczeństwem, Wszystkie destrukcyjne ży-
wioły sprzymierzają się przeciw Piłsud-
skiemu, jak niedawno temu przeciw Wil-
sonowi.

Przybędą whistory świata niebawem
nowe daty głupoty ludzkiej.

Kiam i a 0 Bronisław D. Kułakowski,
„"' were * =*
F

Watykan w kłopocie. „Ofiary które napływa«

ją z Austrji,„ Węgrzech, Polski i Niemczech, a któ-

re są podstawą utrzymania dworu i dyplomacji

papieskdef/"sq tak małe, że papież zwołał nagle

konsyljum, sby wynalazło środki specjalne do za-

łatania deficytu: "Eksperci nie tają, że ciężar pode

trzymania Watykanu będzie się musiał oprzeć na

wtych krajów, gdzie wnluh stoi: wysoko,
nasze parafjalne czekają „nowe

   

  

energji | .;

  

   

709% WW"

„NOWY SWIAT"

Zz CHWILI

BANDYTYZM W MEKSYKU

Przed kilku dniami jakaś banda opryszków
w, Meksyku porwała p. B, Bielaskiego, byłego
szefa policji śledczej w Waszyngtonie, a obecnie
prezesa amerykańskiego konsorcjum nafłowego.
Zażądano, okupu ~w „sumie 5,000- dolarów, &# we-
dług ostatnich wi@domości zostałó zrobione.

Wypadek zatarłby się prawdopodobnie pręd-
ko; jak wiele innych.tego rodzaju z biegiem czasu,
ale znowu gruchnęła"wieść, że inna banda wzięła
do niewoli czterdziestu amerykanów Fazem z ich
własnością i zażądała również znacznego okupu.

Oczywista rzecz, iż wszystko to razem wywo-
łało wzburzenie w opinji publicznej Stanów Zje.
dnoczonych. Tymbardziej zaś, że akurat w tej sa-
mej chwili przedstawiciele rządu meksykańskiego
toczą perlraktacje z Waszyngtonem o uznanie O-
bregona: ~

Podniosły się natychmiast głosy, ażeby Stany
Zjednoczone siłą bodaj zmusiły rząd Obregona do
zabezpieczenia Amerykanom pobytu: w Meksyku.

Podniosły się głosy, żeby zerwać wszelkie per-
traktacje o uznaniu rządu meksykańskiego, bo cóż
wart taki rząd, skoro bandy:i bęzkarnie pod jego
bokiem porywają obywateli amerykańskich i każą
im płacić grube pieniądze za uwolnienie.

Cała afera dość ciekawie wygląda. Wygląda
na to, że owe napody bandytówsą gdzieś i przez
kogoś doskonale aranżowane w tym celu, aby nie
dopuścić do uznania rządu Obregona, nawiasem
mówiąc jednego z najlepszych jakie miał Meksyk
od lat dwudziestu.. Prezydent Meksyku Obregon
nie cieszy się bynajmniej sympatją kapitalistów
amerykańskich rozsiadających się wygodnie na
bogatych ziemiach meksykańskich. _

Jest nazywany radykałem, bo popiera demo-
krnlvunu konstytucję i co najważniejsze jest za

reformą rolną, podobną do reformytego rodzaju

w Polsce.

Po długiej walce, zdawało się, że Obregon

wygra, Przedstawiciele Meksyku już pra.

wie byli w celu, gdy nagle porwanie Bicla-

skiego i innych amerykanów, opinję amerykan-

ską przeciw nim nastroiło. z

Nawet niewprawne oko dojrzy tutaj nieczyste

, które nie poraz pierwszy zresztą, dąży wyra-

nie do utrzymania stałego fermentu, chociażby

tylko sztucznego w Meksyku.

     

ro r- w

NIEMIECKIE AWANTURY

Niewykryci. sprawcy zastrzelili na ulicy w

Berlinie ministra spraw zagranicznych dra Walte-

ra Rathenau'a. W Niemczech niejedno popełniono

mordęrstwo polityczne od chwili ucieczki kajzera

Wilhelma do Holandii, a szczególniej od czasu

podpisania traktatu pokojowego. w Wersalu, Wy.

sadzeni haniebnie z siodła monarchiści nie próżnu»

ja. ©
Ścigają wszystkich tych, którzy godzą się na

warunki stawiane przez Aljantów/ wytwarzając

stale silne podniecenie w narodzie niemieckim

przeciw umowom i traktatom, w pojęciu kajzery-

stów niesłusznym.

Dr. Rathenau był wraz z zamordowanym da-

wniej Erzbergerem, zwolennikiem ustępstw wobec

Aljantów. Otwarcie mówił, że Niemcy ponoszą wie

nę za wielką wojnę i że traktaty podpisane sza-

nować muszą.

Uważany był przez dyplomatów wszystkich

państw za człowieka, który istotnie i szczerze dą-

ży do pokoju, nie zaślepionego szóWinizmem pru-

skimi nie dotkniętego chorobą więczńych marze) i

o panowaniu Niemiec nad światem.

Ale Rathenau, mając, dobrą markę zagranicą

i wśród postępowych żywiołów w Niemczech, miał

również i-dużo wrogów.

Maksymilian, Harden

 

miro atakował Rathe-
Uwuw. unum.» mu, te taktyka jego polityczna

4" od metod kaj h. 2
drugm zaś strony nienawidził serdecznie go taty

obóz Junlgenkx a niétylko za ustępliwość wobec

Aljantów, lecz za 10,"% Rathenau by? 2ydem z po-

chodzenia,

„Wediag wiadomości z Berlina, zamach na Ra-

lhemmn wykonali niewątpliwie monarehiści, Już

od. pewnego czasu rozchodziły się- pogłoski, że mo-

"harchiści przygotowują nowy zamach i mają za-

cząć Gd wymordowania członków obecnego rzą-

du. Od chwili podpisania traktatu z bnluevgknmi

w Rapallo, ferment monarchistyczny stawał się co-

raz silniejszy, Ponieważ Rathenaw traktat ten u-

kładał i go podpisał, prawdopodobnie. monarchi.

ści sprzyjający zresztą sojuszowi z Moskwą,

wybrali go pierwszego na ofiarę,

W Niemczech zapanowało ogólne wzburzenie.

O ogólnym zamachu ma rządy Eberta mówi się, jak

o rzeczy nieuniknionej.

Z dużej chmury często bywa mały deszcz, Być

może, że i tym razem monarchistyczne chmury. ze.

brane nad Niemcami większej szkody" nikomu mie

wyrządzą,

Śmierć Rathenau'a jednak zmusza rozsądne i

demokratyczne żywioły w Niemczech do stawienia

energieznie czoła żyjącemu jeszcze kajzeryzmowi,

który grozi powstaniem nietylko przeciw demokro«

cji niemieckiej, ale i całej Europie.

« «

„JAZZ" W NIEBEZPIECZERSTWIE

Na zjeździe federacji klubów żeńskich z co-

łych. Stanów Zjednoczonych w Chautaqua posta-

wiony został wniosek ażeby dążyć do zniesienia

muzyki t, zw. „jazz" opartej na dzikich melodjach

i wrzaskliwych tonach instrumentów dętych.

Kluby żeńskie wyraziły opinję, że „jazz" po-

winien być zniesiony dlatego, bo nie jest muzyką,

a'hałasem do podniecania nerwów. Przeciwko

„jazzowi" zapowiedziana jest ogólna kampanja,

którą kobiety postanawiają toczyć aż do zwycię-

stwa.

Jeżeli ród żeński na Serjo zabierze się do ro-

boty, to jest nadzieja, że coś zostanie zrobione. :

„Ale od wniosków do“it“ najczęściej jest
daleka (droga. Ad

  

  
Czwartek, 20-go czerwea (Thursda , June 29th) 1922
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„Dziennik Ludowy" pisze:
„W Los Angeles wygłosił od-

czyt Dr. E. C. Getzinger, egipto-
log. W odezycie swoim (mordu!

żę udało mu się stwierdzić,

słynne piłamidy egipskie nie by-
ły budowane przez egtpcian na
zlecenie faraonów (królów) egip
skich, Są to-monumentalne bu-
dowle, -- powiada. Dr, Getzinger
- wzniesione jeszcze przed
30,000 lat. Budowali je ludzie,
którzy nie znali wcale języka.
Porozumiewali się - przesyłając
wrażenia drogą telepatji, to zna-
czy, myśli tylko wystarczały, aby
je inny człowiek odczuł i zrozu.
miał,
Piramidy wzniesiono jeszcze

w okresie, kiedy kraj ten nie u.
legł zalaniu wodą. Przyszedł za-
lew - potop -- który zatopił pi-
ramidy. Po kilku czy kilkuna-
stu tysiącach lat, morze znowu
zmieniło swe łożysko i piramidy
wychylity się na powierzchnię
suchej ziemi.
Dr. Gelzinger twietdzi, też, że

jedna z owych piramid jest ową
biblijną arką Noego. Noe - zda
niem Getzingera nie budował
arki, lecz piramidę. Objaśniając
budowę owej piramidy,  tłuma-
czy, że są tam trzy komory, od-
powiadające trzem synom Noego
i t. d. . +

Później faraonowie, rządzący
ludem, który w klikadziesiąt
sięcy lat po zbudowaniu piramid
osiadł w Egipcie dzisiejszym,
rozkazali piramidy utrzymać w
dobrym stanie, dobudowywali je
z wierzchu i upiększałi napisami
składali -w nich. szczątki zmar
tychitd.

Oczywiście, wszystko co tu po-
dajemy, jest. tylko domysłem o-

   

wnie śmieszna, jak walka Bry-
ana z darwinistami.

Dziennikarskie doniesienia o
odczycie. Getzingera są tak nie-
jasne, że twierdzenia jego w tym
oświetleniu niebudzą wielkiego
zaufania, Niemniej - tylko lu-
dzie nauki są powołani do wy
dania orzeczenia i opinji w tej
sprawie. Getzinger na poparcie
swoich twierdzeń cytuje szereg
argumentów, które przy dzisiej»
szym stanie nauki dadzą się ła-
two sprawdzić.
Zobaczymy, czy kler różnych

wyznań zechce czekać na opinję
uczonych, czy też wystąpi do
walki - „w imię nienaruszalno-
ści. słów hiblj :

OdpownedzlRedakcji
C'lykllńkuwl J, C. z Elizabeth,

. J. - Nie radzimy, Tak jak

~y1uacja się obecnie przedstawia

z „Polish Navigation Corp." do-

płata do akcji nie pomoże. Szko-

da pieniędzy i zachodu,

 

Czytelnikowi z Boston, Mass.

- Korporacja „Palatine", jak to

było w swoim czasie ogłaszane

została zreorganizowana i jest

nadzieja, jak twierdzą rzeczy

świadomi, że z trudnościami się

upora. Pieniędzy za akcje ode-

brać nie można, chyba wrazie o-

głoszenia bankructwa korporacji.
+ «

Czytelnikowi M. P. - Dr. Lo-

renz wyjechał już dawno do Eu-

ropy. Ma wrócić do Ameryki,

ale kiedy nie wiemy.
*. "3

Czytelnikowi J. R, z Easth-

ampton, P.. - Za uznanie i ży-

 wego badacza, Trzeba będzie

potwierdzenia innych uczonych i

znawców, aby stwierdzili domy-|

sły Dra 'Getzlngera, zanim moż|

na im będzie dać wiarę, prosto-

wać ewentualne pomyłki itp. -,

W normalnym stanię rzeczy

tak, przynajmniej, być powinno.

Al€ żyjemy w okresie bardzo

nienormalnym. .. Niedługo Arzeba

hędzie czekać, -aby kościół wy-

stąpii

czywiście bez. zebrania jakichkol f

wiek: argumentów. ..Zwalczać gu‘

bedrie tylko 'dlatego, te jego teo-

rie naukgwe .naruszają pewne |

twierdzenia biblii.

1 rozwinie się wioże walka, ró.

  

  

 

   

  

   

  

  

       

         

  

  

    

czasie

wakacji

CoTgate's Tale

sprawia ulgę w

ezasie upałów, u-

latwia ubieranie

się i czyni je bar.

dziej. przyjemnem,

łagodzi  rozjątrze-

nie.

Gdy się wybieracie

na w a ka c j e, nie

omieszkajcie za-

brać z sobą pusz.

kę Colgąte's. Tale.

Colgate ma

RK

Załotony 1906, -
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~przećiw_Getzingerowi, n., 1

    

      

    

     
   
   

czenia serdecznie dziękujemy.

Czytelnikowi z Newarku, N. J.
- Spadek marki polskiej spowo-
dowany jest przesileniem rządo-
wem w Polsce. Wpływa rów-
nież sytuacja niepewna w Rosji
i w Berlinie

s

Ameryklńfkbie Dolary

@ Polskie Marki
po najniższym kursie wysyła

j 1 doręcza Wastym krewnyn©
pod gwarancją w przeciązu
2041 dnl. w telegraficznie w
przeciągu Sch dni. Dostarcry $
Wam kwity z kraju z wiasnoś
ręcznym podpisem

STANDARD BANK
wyrabia paszporty na &

s kraju, sprzedaje wzytkm©
$! ty po cenie kompantcznej,

sprowadza Waszych Krew
nych 'do Ameryki, wyrakia
papiery notarjalne, starokra@

© -jowe i tutejsze. Pank otwar
ty do godziny &mej wieczór,
żądajcie wszelkich informa:
cll, zwróócie osobiście lublb

i. piśmiennie do:

STAND
VE. B, oor 4 St.

NEW YORK CITY
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STANDARD BANK _i |
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Kto w jednem wstyd utracił,
straci go wszędzie, kogo sumie-
nie nie wiąże, czemże uczuje się
związanym, skoro od skazy i do
hańby tajemnicą spodziewa się
zasłonić?

Ks. Walenty Kalinka
(Sejm 4-letni).
thad

Polaków można porwać nie-
| spodzianie, entuzjazmem, dalej
nawet, niżby iść chcieli; ale sko
ro im się zostawi czas do namy-
słu, wnet się'w nich zrodzą wat
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Pijcie więcej mleka w tej

Jest ono pożywne i xdro-
we i buduje malo.

zapas Borden's
mleka.
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BORDENS
FarmProducts Co.IngTelefon Franklin 1423

pliwości i obawy, odezwie sięwrodzone lenistwo i do żadnejnie przyjdzie decyzji.Lucchesini o Polakach(w „Sejmie 4-iet." Kalinki), z..---
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VUNAR

DO POLSKI W 9 DNIACH

Najszybsza droga wodą

wyczzczki POD Dlolllm Doro.
eo m

albumów 1:0".ch[TOI-l Oboko-
waw „golu
› =>, n zna:
nę na poktad oksętu „jadącego

do Gdańsko, Pllowy, Libowy 1 Mamet
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(Chag delsey) -

- Może właśnie... przeciwnie.
Szept: jej podziałał na Horskiego jak

prąd elektryczny. Nagle, z mocą zacisnął
ramię otacruące ją, ręką podtrzymał Je]
głowę i, wrgi swe pożądliwe położył na jej
rozstrzęsionych ustach. Cisnął je władczo,
łakomie. Oderwał na chwilę i wpatrzony
w jej zamknięte,. w trzepoczące powieki i
rozpłomienioną twarz, jął mówić słowem,
zdławionym jakby nie własnym. .> g

- Urokiem chniesz... ile w tobie jest
potęmego powabu kobiecości. Lpajasz
mię, Anni, zdolna jesteś poruszyć ghz...
Djabeł by się dla ciebie nawrócił, anioł
mógłby zgrzeszyć, człowiek musi. oszaleć.
Nosisz w sobie przepych urody i przepych
wdzięku... i... tak ślicznie płoniesz, drżysz

sku, faka piękna jest twoja
namiętnoś Chciałaś abym sam porwał
twe usta, abym je posiadł po męsku, bez
prośby?... Anni... ty nawet nie wiesz ile
było czaru, jakie bogactwo czaru nie
ciego'wtych twoich słowach! Ale..
stem nienasycony, ja cię pochłonę samem
pragnieniem... Ty... rozkoszna... |

Nowy pocałunek, parzący |jak |we-
giel rozżarzony, spalił usta Andzi... Poczu
ła, że traci zmysły.

Działo się znią coś niesłychanego.
Gwałtownie wymknęła się z jego ra-

mion i pędemskoczyła na wyższe schodki.
Uciekała przed nimi od tej mocy dziwnej,
która wkrwi jej wirując sprawiała ból nie
znośny.

Wparku już Horski ją dopędzńi, nic
nie mówiąc, rękę jej wsunął pod won: ras
mig. Poszli w mlkzemu, Andzia nie śmiała
na niego spojrzeć, on nie nalegał, Widząc
jej wzburzenie podmecał się coraz silniej.
Andzi zaś w miarę uspokojenia krwi rósł ;"
dziwnyciężar w duszy. Przygniatał ją, drę
czył. Czuła jeszcze. na ustach piekące-po-
całunki Oskara i one to wywoływały ów
niepokój, jakby wyrzuty sumienia, Znowu
załopotał w myśli wspomnień złotychrój...
Andrzej z nią na Watażce, w stajence
Grześka, pierwszy, niezapomniany, ideału
pełen i mocy świętej pocałunek. Jędrusia
dany jej ustam dziewiczym, nieskalanym.
Inny był, inne wywołał uczucia, całkiem
różne wrażenia, niebiańskie jakieś. Ten

y*jakiż odmienny... nietylko zu
jemski, ale może nawet szatański?

Przy tamtym, z Jędrusiem, dusza śpiewa
anielski rapsod; przy tym zagrała krew
szaloną fugą zmysłów, Tamten pocałunek
ukoił ją, ten rozdraźnił, tamten namaścił
jej wargi nektarem upoistym, ten sparzył
je boleśnie, czuła niby ranę na ustach.

.A jednak?... a jednak?...

 

  
  

  

  

   

 

  

  

_| ciła oczy. i rumieniec krwawy padł

1

Wszelką przeszłość zaliczyć. do historji i
traktować jak historję, czyli na chłodno.
Ciągle odkopywać przeszłość i oplatać
mrzonkami wspomnień, fiigdy"się nie za-
zna, już nie mówię szczęścia, ale nawet
zwykłego spokoju, ani zadowolenia.

Zawstydzona tem, że ją odgadł, opus

twarz delikatną. . *

- XVIII *

W nieznane losy.
Handzxa Tarłówna: stała, przy walizce

rozłożonej na stole i pochylona patrzała
na folografję Andrzeja. Suche jej oczy

paliły się dziwnym ogniem, z ust wybiegł
szept. ;
- Wybacz mi Jędruś...

stem tylko... tylko kobietą.
Szmer koło drzwi spłoszył ją.. Przy.

warła gorącemi ustami do kartonu z twa-
rzą Andrzeja i schowała fotografję w
skrytkę walizki. "Zamknąwszy ją sięgnęła
po kapelusz podróżny skromny, -ciemno-
szary, omotany „białym, przeźroczystym
woalem. Wtem stanęła przed nią panna
Ewelina; twarz miała wzruszoną, nieco za
klopotang. W ręku trzymała malutki wia-
neezek-mirlowy.
- Anęczko, dzieciątko moje, pozwól,

ten wianeczek do włosków twych przy-
pnę.

Łzv poloczyly się- z jej-starych oczu.
Andzi zaplekh źrenice, ~Zacięła usta

| aby nie i posłusznie schylita głowę
| przed swą opieku

Niemojska do aarnvch splotow dm
wczyny wpięła mirt 'drzącemi rękoma,
przysunęła głowę Andzi-do swej piersi i
zapłakała.

Jak matka cię błogosławię; Aniu mo:
ja, ukochanie moje najdrośsze, niech ci
Bóg da szczęście...
- Lińciu.. Lińciu... nie rozrzewniaj

się. Lińciuchno... no... już dobrze... do-
brze.

Z kapeluszem w ręku i prędko pod:
biegła do lustra., Popatrzała chwilę ~na
zieloną gałązkę we włosach...

- Mój ślubny wieniec- szepnęła ża-
łośnie.

Zapukano do drzwi. -
Andzia wpinała szpilki do kapelusza,

gdy wszedł Horski.
Panna Niemojska posunęła się do nie-

go żywo.
- Niech pan patrzy, jak ona ubrana.

Za nic nie chciała włożyć białej sukni, A
tak prosiłam.

- Och, no! Specjalne suknie ślubne?
To przeżytek...

Daruj!.. Je-

 

on zatrzymał jej rękę i ogarnął. wzrokiem
postać narzeczonej w ciemnoszarym, an-
gielskim kostjumie,

- Brdzo dystyngowanie i elegancko,
w moimtypie, tak właśnie lubię i tak jest
racjonalnie - rzekł z uznaniem.

-To tylko tłóma że zaraz jedzie
cie. Może jeszcze zmienicie projekt?... Zje

 

 
Andzia wzdrygnęła się. -
Wstyd; wstręt do samej siebie, upoko-

rzenie jakieś przykre, wyrzut gorzki. za
sponiewieranie wspomnień drogich, żal, że
to się już spełniło, zgrzyt ironii, a jedno-
cześnie dreszcz przejmujący warem dotąd
w żyłachniewygasły, wszystko to razem
zgnębiło Tarłównę, zdeprawowało jej du.
szę niesłychanie. Zapiekły grenice-Handzi,
łzy bezwiedne, kropliste zsunęły się po

jej policzkach. Odwróciła głowę chcąc: je
ukryć przed Oskarem, lecz on: je (SPO:
strzegł. Bez słowa pochylił się i przytułił
jej rękę do ust, na twarzy drgnęły mu-mu
skuty nerwowo.

Ona, „ujęta niezmiernie, przysunęła
się bliżej do- jego boku, jakby szukając w
nim opieki przed swą udręką.

: -Nie; lepiej chodźmy do ludzi- od:
szepnęła.

Uderzyła ją. myśl...
maczył jej łzy:

On zaś, po długiej chwili rzekł prze:
ciągle, z odcieniem niecierpliwości.
- Jednym z pierwszych warunków:

spokoju w życiu: jest żyć terazmejszoscxą

Naporao

jak on sobie wytłó

$20. urośnie do $25.

Są to bezpośrednie obligacje Rządu

 

Są one wydawane w somach $25,

8a one w
kad!

     

Są one wypłacalne pięć lat pawydlnlu, lecz. mogą ;d

stawie dyskontowej w nmnkum,
rocznie, (oktadany pm,-oem: Munsięna. wywi-n pret.wym-|

dzieżą,
Pa od podatków |hnonnych i lokalnych, (stato. and local. tie

Md podatków

dlibyśmy razem obiad weselny.

i - Proszę pani, czy jedzenie należy

do ceremonji ślubnej?... Także przezy-

tek. Bawi mig ten zwyczaj ustalony: od ot

tarza wprost do stołu. Zabawne! Ale już

i czas, dochodzi dziesiąta. Samochód czeka,

| dowiezie nas az do Vintimille, Stamtąd di-

|recte Paryż, Calais, Zamówiłem w Vinti-

mili telegraficznie osobny przedział w eks
presie. Trzeba śpieszyć chcąc zdążyć. Je-

śli panie gotowe?... Czas do kościoła?.

Panna Ewelina ze łzami, tłumionemi

cała siłą woli, pobłogosławiła wychowankę
jeszcze raz. Do Horskiego przemówiła ser-
decznie, powierzając mu Andzię. Pocało-
wał rękę panny Niemojskiej z wytwor
nym ukłonem, chłodny, jak zawsze, i po-
prawny w każdym ruchu, Ubrany był w
wykwintny strój podróżny, miękki kape-
Jusz gniótł w dłoni niecierpliwie.

=- Wyglądacie oboje na turystów za-
miast na państwa młodych - westchnęła
"Ewelina.

Horski naglił do wyjazdu.

 

(Ciag dalszy nastapi),

asamer

- pieniądze 'w Certyfikatach Oszczędnościowych Skarbu Stam Zlednmmych
(U. S. TREASURY SAVINGS CERTIFICATES)

- $80. urośnie do $100.
W. PIĘCIU LATACH °

stanów" a przeto absolutnie bezpiecznó.ane kiedykolwiek.upływie pięciu lat) 1 sąwynosi po obecne

 

ć“123°.“

  leral: income. ti

Przywitali się z Andzią w

$800. urośnie do $1,000.

sprzedawane na pod:
otul. umd-27 około “A od sta

jętkiem pod-«kw spadkowych i

 

 

 
Wiadomości z Polski

  

POLSKA DLA OFIAR
TNA

 

26,000 ton żywności

Warszawa, - Przewóz koleja-
mi polskiemi przez administra-
cję Hoovera żywności dla gło-
dnych w Rosji sowieckiej dobie-
ga końca. Odtąd statki z Ame-
ryki: będą kierowane wprost do
portu petęrsburskiego, który do-
tąd był niedostępny z powodu Jo
dów, Rząd nasz, _ ofiarowując
Hooverowi bezpłatny przewóz
kolejami, zdpewnił Polsce czyn-
ny udzieł w samarytańskiej ak-
cji Hoovera. Świeżo właśnie od-
wiedzili ministerjum w przejeź»
dzie z Ameryki nad Wołgę dele-
gaci Hoovera-Rickard i Brown
i złożyli: ministrowi podziękowa-
nie Hoovera-za sprawne dokona-
nie przewozu z Gdańka do gra-
nicy: sowieckiej26,000 „ton ży»
wności. "Panowie ci podnosili z
uzbianiem postęp w kolejnictwie
naszym w porównaniu z tym, co
pozostawili, wyjeżdżając z. Pol.
ski w końcu 1919 r.

Prasa zagraniczna doniosła o
otrzymaniu akcji Hóówera z po-
wodu używania przez rząd so-
wiecki dla urzędników i wojska

przeznaczonej dla gło-
dujących, pp. Riekard i Brown
utrzymują, -że wszystkie trans-
porty Hoovera dochodzą w cało-
ści do punktów przeznaczenia.

P -w +
POWTÓRNA WERYFIKACJA

OFICERÓW
ues ---

Jest ich w wojsku polskiem oko-
ło 17 tysięcy
 

Warszawa. --; W sierpniu r.
1920 dokonana została zasadnicza
weryfikacja oficerów, służących
w wojsku polskiem.
Celem usunięcia ewentualnych

braków pierwszej „weryfikacji w
zastosowaniu do oficerów czyn-
nej służby zarządzona została w
końtu r. 1920 powtórna weryfi-
kacja,* która zakończyła się o-
becnie. 4
Obejmuje ona około 17 tys.

oficerów w-erynnej służbie,

AFERA LINDENFELDA

Warszawa- Głośnemu w swo
im czasie Linde vel Lindenfeldo
wi, znajdującemu się dotychczas
w więzieniu śledczem władze są-
dowe wyznaczyły kaucję w su-
mie 800 tysięcy marek, w ostat-
niej jednak chwil kaucja ta z0-
stała wstrzymana, albowiem do
Warszawy przyjechało dwuch. de
tektywów amerykańskich, którzy
z ramienia banku nowojorskiego
Morgana prowadzą pertraktacje
z rodziną Lindenfelda. Jak wia-
domo, Lindenfeld oskarżony był
przez rzeczony bank o dokona.
nie zamachu terorystycznego w
Nowym Yorku. "Sprawa ta jed-
nak upadła i połostało tylko os-
karżenie o szereg szantażów i or
szustw.,, dokonanych także przez
Lindenfelda na terenie Polski.
Sprawa odszkodowania wynikła
stąd, że żona Lindenfelda wystq-
piła z pretensją do banku Mor-

 

  

 

mWARTOŚCIOWE PREMJE
Napiecie wa M strate naw m 1, nadrogiej. może

q

   

   

 

 
 

GREENWICH Savings BANK
emu Avenue 1 Sixteenth Street, New York

bri pevortaarussow, 1 1089 wnnrossaca

' Cztery Procent

rocznie pistns o8 17 lipe,

 

 
 gana o za nie

słuszne oskarżenie męża.
 

SPRAWY SZKOLNE W Ko-

WIESSZCZYZNIE
 

Wilno, 12 czerwca. - Jak do-

noszą pisma, w kowieńskiej ra-

dzie miejskiej miał miejsce przed

kilku dniami bardzo charaktery-

styczny incydent. „W czasie o-

brad nad utworzeniem komisji

szkolnej zaproponowali radni li-

twini utworzenie Romisji za po-

mocą głosowania zwykłą więk-

szością głosów. Radni polacy

stanęli na gruncie wyborów pro-

porcjonalnych, wychodząc z za-

łożenia różnolitości układu ra-

dy, do której wchodzi 19 litwi-

nów, 17 polaków, oraz 19 żydów,

rosjan i niemęów, Wniosek. l.

tewski upadł, wobec czego litwi-

ni usiłowali. zerwać zebranie, wy.

chodząc z sali, na której pozostał

tylko przewodniczący litwin Bi-

łejszys. Jednakże zebranie zer-

wane nie zostało i wniosek o pro

porcjonalnych. wyborach do ko-

misji szkolnej przyjęto jednogło-
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Musicie umieć tańczyć,

  

POTRZEBA LUDZI

 

Pamiętajcie o wdowach i siero-

 

 z za drzwi sali obrad.

śnie przy nkompnnjamencie tach na: Górnym: Śląsku
& mniej-
szości hlewsqu. dochodzących

-FILADELFJA, PA.
 

Poszukiwanie: -Dla kaprala
Marciniaka Wińceńtego, zamie-
szkałego dawniej pod 8010 Elm
St., Toledo, Obie, wpłynęło /do
Konsulatu w Detroit pismo -6d
władz wojskówyth polskich wraz
z Krzyżem Walecznych, Ponie-
waż wymieniony pod _powyż-
szym adresem nie mieszka, u-
prasza się osoby posiadające
jego adres 0 zakomunikowanie
Marciniakowi o powyższem (po-
lecająć mu, by po odbiór Krzy-
ża Walecznych zgłosił sig osobi-
ście ub listownie do Konsulatu
polskiego w: Detroit, Mich., pod
nr. 80 E. Garfield Ave, Zygm.
Ławski, .zamieszkały w pierw-
szej połowie 1921 roku pod nr.
6926 Grand Ave, Cleveland, O.,
zgłosi sig do Stow. Wet. Armji
Polskiej, 7146 Broadway, Cle-
veland, Ohio, po odbiór widdo<
mości z Pols“.

ni, którzy otrzymali karty kwa-
lifikacyjne upoważniające ich do

trzymali również ze Stow. Wete
ranów, kwutmnmusu ztproé-
be o wypełnienie i o zwrot wy-
pelnwnych do Stow. Dotychczas
nie wszyscy jeszcze te kwestjo-
narjusze nadeslali. Uprasza się
więc, by. każdy, który otrzymał
kartę kwalifikacyjną i kwestjo-

narjusz, odpowiednio tenże wy-

pełnił i do Staw-Hymnu na-

desta, W razie nie zrozumienia

jakiegoś pytania w tym kwemo
 

  przed zguby albo

    

 

Kwutiumfun - Wetera-"

nadziału ziemi na Kresach, 0- .

SPRAWY ORGANIZACYJNE 1 OSADNICZE -

~TWIAZKUWETERANOW A. P.
 

narjuszu zawartego, y za-
a

"ol.; Belt Preston 0803.
DR. D. REITER

ws ormamp ava, ruma, ra.
‘_"oonmv§

METCO Thom.
Spocjainalé cb by wewaętrzne i tolądka

 

 żądać w .... infor-
macji. W razie, jeżeli dany we-
teran otrzymał kartę kwalifika-
cyjną, a nie otrzymał kwestjo-
narjusza, z powodu braku jego
adresu lub z innych, niechajna-

Telefon: 2681-W
Pr. FranciszekTryglr

dup

  
noc-InqW 7
bturowe: rio w
Wsiędziejs i ze

1 ok ej do tee} wieesoren,
 

listownie, adresując: Stow. We-
teranów Armii Polskie}, 7146
Broadway, Clevaland, Ohio.

Cześć!

8. Z. Stachowicz sekr. jen.

rjuszów zgłosi się osobiście lub-
 

W. FRYSZTACKI
817 N. Srd St, -Philadelphia, Pa.

Agencja kart okrętowych,
Wysyłka. pieniędzy,
Sprzedaż domów, asekuracja;
Sprawy notarjalne.

 

 

  

We, Tyru od lat 18-45dnaveladu 161"
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umiejących czytać i pisać po poki- az K .- sku -na
nig $47 Ainge DETEKTYWOW

-- aroung DO POLSKI .:
Mary dotviadesonreh I W AMERYCE

Cheserch -pracowad w. tym sówo
date, kursom .ko.

respondencyjaym w domu,
Po informacje pisz do:

First Pdlish American
Detective School

182 West 42nd St. Room 433,
New: York: City.

„Potrzeba Inst do pracy w win.funkch - agtnsnst cotcion
intainy prod met * 13
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Farmy w New Brunswick

a] $50 na poczatek
$8 miesięcznie

!Swój własny ogród dostarczy wam
wszelkie jarzyny: mały kamil do-

starczy "wam własnych kur.
14 AKRA ZIEMI

DZIESIĘC MIASTOWYCH

na latwe miesięczne spłaty. Zgłosić
się listownie lub osobiście po

szczegóły.
A. GRENNBAUM

206 Broadway, Naw York, Room 324

 

    
 
    

15-44, 1843, 27-my,

  

JEDYNA

Pokkaleółka Wyrobów _Tytuniowych
w Nowym Yorku

PALCIE

Papierosy polskiego wyrobuz czystego tytoniu TURECKIEGO „nie pnyprawmnego chemikatami

~POLECAMY SZCZEGÓLNE TRZY GATUNKI PAPIEROSÓW,

ŚLĄZAK 20 za 166
' OBEREK 20 za 186

UŁAN sais
DO NABYCIA WE WSZYSTKICH POLSKICH INTERESACH

UWAGA:-Na "liczne nmnh naszych odbiorców, mazania
34-ty - donosimy 'ponowni¢, że przy zamówieniu nie płaci się

nie agentowi, dowiem przy odbiorze zamówienia. *

Tadajie zawsze i wszedzie papierosów polsluego wyrobu
Z JEDYNEJ

mmm SPÓŁKI WYROBÓW TYTUNIOWYCH**w NOWYM YORKU  

z dystryktów |
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ronikamiejscowa

1
; Dzisiaj: Piotra i Pawła.

i POGODA
Dzisiaj: Pogoda niepewna,

KURS MAREK
Wczorlj; płacono 4050 marek

za dolara. :

RUCH OKRETOW

Odpłyną z New Yorku
Czwartek: - Oscar II. do Ko-

penhagi, Touraine do Havru.
Piątek: - Stavangerfjord do Ber-

gen, Rockaway Park do Hel.
singfords.

Sobota: - Homeric do South-
ampton, Finland do Antwer-
pil. Westerdijk do Rotterda-
mu, Lorraine do Havru, Pres.
Arthur do Gdańska, Pres.
Roosevelt do Bremen.

Przybędą do New Yorku

 

Czwartek: - Rochambeau z Ha-
vru.

Pigtek: - Aquitania z Southamp
ton z

Sobota: - Seydlitz z
Latvia z Kopenhagi.

Bremen,

NOTICE OF ANNUAL MEETING

PLEASE TAKE NOTICE that the
annua) meeting: of the stockholders
of the Nowy Swiat Publishing Co.,
Inc. for the purpose of electing dire:
etore and inspectors of election and
fransacting such other business as
may properly come before the mee:
ting will be held on the 10th DAY
OF JULY 182%, at 8 oelock in the
evening, at the office of the Company.
24 Union Square of New York. The
transfer books will remain closed from
the Ist day of July 192%, until the
10th day of July 1922
Dated the 26th day of June, 1822

Popławski,
Secretary protem

PROHIBICJA

Policjant Patrick Trainor zna-
lazł leżącego na ścieżce przy to-
rze kolejowym w Bron@ między
Webster i Park Aves. mieprzy-
tomnego D. Sullivana którego od
wiózł do Fordham Hospital. W
szpitalu stwierdzino, że Sullivan
oślept wskutek alkoholu drzewne
go. Wysłano natychmiast 20 de-
tektywów, którzy otrzymali roz-
kaz aresztowania salunisty, któ-
ry Sullivanowi truciznę sprzedał.
w saIanAlberla Krescha skon
fiskowano za 7000 dol. munszaj-
nówki i aresztowano trzy osoby.
 

DRBSEUGSON

Speci um. „nmhclnmnnych
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Robaki nie mogą
się schować od

BULL DOG pro-

_szku na muchy

i owady

 

x ucuuny gum!ę
gna się robski,

mi 1 lodownlami, w rok
dłogi, za obrazami

 

3
rączkę-putt-śmierć: zadający
proszek znajdzie swe ofiary-

tem już robaków.
Bull Dog jest wyrabiany z tar,
tych kwiatów wschodnich 1 ma
przyjemny zapach. Jest czysty

dliwy dla ludu
1 niezawodnie zabójczy da pl
skłew, -kakrociów, _mrówgk,
much lub Innych owadów.

go pod reką. Wy.
niszezcie robactwo unhl się

wylęże a. zaoszczędzicie sobie

pracy 1 kłopotu

zap: si, o za
waszego prj

a
ws do' cenntaza sient

  

   

   

  

   

  

 

  

   

Frank Laboratories,
Cincinnati, O: 4

 

Package

| towano

 

 

J czyć do bagału pudetko COLGATES

KOLIZJA

Jechała baba samochodem,
ża) się Boże! Zawsze gdy pig-
knopi¢iowg- u steru wiatę, mam

wraźćnie że w karze djabła wie-

zie boć to nie byznes kobiety sa-

mochodem powozić do tego po

ulicach New Yorku gdzie na każ-

dym narożniku dziesięć okazji

końzji czyha. Pani Louise Da-
vison powoziła samochodem po

Riverside Drive, Zatrzymała się

na chwilkę by poprawić tablicz~

 

Laura Currie, również powożąca

samochodem najechała na panią

Davison i jej samochód. Ciężko

ranną Davison 'odwieziono do

szpiłala zaś panią Currie odpro-

wadzono na stację policyjną gdzie

gorzko - płakała, Sama nie wie ,

jak to się stało,

Biedactwo!

 

NA ULICY

Na 110 uhy między Pierwszą

a Drugą Ave. odbyła się wczoraj

walka na rewolwery ku wielkie.

mu przerażeniu publiczności tłu-

mnie przebywającej na ul

Ajenei policyjni ścigając trzech

przemytników narkotyków, .bek

względu na publiczność znajdu-

jącą się na ulicy dali 10 strzałów

za uciekającymi, co wywołało

panikę na ożywionej ulicy. Matki

w popłochu uciekały z dziećmi

kryjąc się przed kulami. .Ares?

" wprawdzie -przemytnie

ków ale - 10 letni Tony Roy

bawiący się na ulicy postrzelony

został, przez ajenta policyjnego.

Ciężko rannego chłopca odwie-

ziono do szpitala.

  

  

Posiedzenie Komitetu Pomocy

Czerwonego Krzyża 30 czerwca.

Szan. Obywatele i Obywatelki

Niniejszem zawiadamiam, iż po

siedzenie Komitetu Pomocy P.

Czerw. Krzyża odbędzie się w

piątek 30 czerwca w Domu Na-

rodowym, 19 St. Marks Place,

New York. Obecność wszystkich

delegatów wymagana.

S. Dzierżek.

#

Dogódźcie sobie w czasie

gorących dni

  

Moda w teraźniejszych czasach
jest rozumniejszą niż byłń dawniej"
mówi lekare. „Męśczyłni noszą lek.
kie, atietyczne gatunki bielizny spo
dniej i Palm Beach garnitury. Kobie
ty pormucity uciążliwe kostfumy, któ
re uważały za potrzebne i cieszą, się
lepszym zdrowiem. Częsta kąpiel na
gorący sezon jest zalecone, m po ką
pieli dobry tmicum" puder działa po-
krzepiając
Colgate & Co. wyrabia najlepsze ga

tumku. Choć są nieporównane /w za
po całym świecie „tnie" pudry
wydają delikatne zapachy różnego gw
funku. (Choć sz nieporównane w zw
letach; jednak są sprzedawane po
pardzo niskich cenach). Katdy ku-
piec ma na skłedzie, a wszyscy którzy
jadą na wakacje nie zapominają wię:

 

  

TALC POWDER

BAYONNE,N. J.

TRAGEDJA MIŁOSNA

(Ort)

Franciszek Kwiatkowski miesz

kał u Aleksandra Greca w domu

p. n. 17 przy Curt Place, Bay-

onne, Kwiatkowski kochał 27-

 

NOWY Czwartek, 29-g0 czerwca (Thursd:

Brooklyna, D. Y.

 

T. Gierszyński, lat 162
27 ul. najechany został Wczoraj
przez ciężki samochód towarówy
prowadzony przez ›Phalena. -
Przywołany |ambulans, -zabrał
chłopca do szpitala, jednak ten
w drodzę zmarł,

 

J. Dours, lat 50, zam: pn. 38
Willow Place, podczas golenia
się, popadł nagle w konwulsję e-
pileptyczną, i padając na podlo-
ge podefznął sobie gardło trzy
maną w ręku brzytwą. W nie-
bezpiecznym stanie odwieziono
go do szuitala.

Tow. Śpiewu „Lutnia" z Wil-
linmsburga, urządza w niedzielę
dnia 23-go lipca doroczny: piknik
w prześlicznym parku Cypress
wolić. Dla ekspertów gry w krę-
gle będzie poddostatkiem miej-
sca, będzie też moc innych nie-
spodzianek, Przygrywać będzie
orkiestra p. Mroza. Początek o
godzinie 2-giej. Wstęp 50 cent.
Hill, Niezawodnie piknik ten
ściągnie tysiące przyjaciół wia-
ry śpiewaczej, chociażby z tej
tylko przyczyny, iż lutniści umie
ją urządzać zabawy, umieją się
bawić, umieją publiczność zado

KALENDARZYK WIECÓW

na których będzie przemawiał
naczelny redaktor „Dziennika
Ludowego" tow. Michał Sokc-
łowski :
9 lipca w niedzielę, o godz. 2-ej

popoł. w Harrison, o godz, Tej
w Passaic.

10 lipea w Brooklynie, o godz.
B-ej wiecz.

11 lipca w Jersey City, o godz.
8-ej wiecz.

12 lipca w New Yorku, w Pol.
Domu Nar. o godz. 8 wiecz.

W SĄDZIE

W sądzie federalnym spotkało
się wczoraj 80 osób oskarżonych

 

o przestąpienie prawa probibi. |
cyjnego. Byli tam zawodowi
przemytnicy, kelnerzy, właścicie.
le restauracji, saluniśei. -Skaza:
ni na zapłacenie kary pieniężnej
złożyli 7600 dolatów. Kilku o-
skarżonych, -którzy -poprzednio
byli karani zatrzymano do dal.
szej rozprawy i wypuszczono pod
kaucją.

  

 

Powieści ludu karłom spryt i
rozum przyznają, a powszechne
mniemanie niesie, że kto nad
miarę wyrośnie, to słaby i ogra-
niczony. Jakoż nie było podobno
więcej minłkich głów nad ol.
brzymy. Stawiali głowy aż pod
niebiosa, nie przewidując, że
się pod ziemię zwalą. /Olbrzym
Goliat nie dostrzegł, że mu ma-
leńki Dawid kamyczkiem w gło
we palnie. Zadrwił z Cyklopa U-
lises Prawdziwie, wolę być kar.
łem, niż olbrzymem.

* Lelewel.

Prędko wlwsszzkxem gar-

dzi, kto samej śmierci nie lęka

się.

Kazimierz Pułaski

(List do Washingtona).

®
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Dr. Ludwik Gryes

126 Eehford St, Brooklyn.
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A. Skrabatowicz i G, Siems.

okhProws 1 wnaaaxa

1

134 Greenpoint Av., Brooklyn, N. V,

 
 
 

Phone Grompeint 5518.

DR. ANTONI PETRIKO,
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,June29th) 1922

IBolszewxcy skazują bisku-
pa Serafina na / lat

wlęzlenm

LONDYN, 27 czerwca, - Bie

skup djecezji Orłowskiej skaza»

ny przez najwyższy trybunał bol

szewicki . na 7 lat więzienia za

sprzeciwianie się konfiskacie

skarbów kościelnych przez rząd

bolszewick

2 Lipca Wycieczka Oddziału Igo Zw
M. Pol. do lusku Glendale pod naz

«Smith's Woods". Dojasd: Union
Ave. Bushwick lub Myrtle Ave
tramwaj ze zmiang na. Richmord

HIM ażdo lasku
23 Lipca Piknik Tow. Spleww. Lutnia
w Cypres Hill park. Muzyka prof.
1. Mroza.

14 Października (Tow. Koszykarzy o-
rządza Bal w Domu Narodowym,
19-28 St, Marks Place; N.Y.C

   

 

Architekci i Budownicz

ne tomy 08

JOHN
110 W. 34 Street, Room 900

Tel. Fitaroy 6045. New York.

 

  

| domów

nii
47. t,

ZATRZYMAJCIE się! Nio: bedfete
niewolnikami waszych właścicieli

Podajemy sposobność zosta-
oiwłaścielelem swego własnego do-
mu, płacąc mały miesięczny ezynas.
Mamy kilka ladnych domów na spree
daż, albo możecie wybrać lotg a. my
wybudujemy dom takt jaki będziecie
sumi chelell. Piszclo: M. T. Realty
Co, Box 62; Plaintleld, N 29   
GARAŻna15 automobiii na sprze

dat; dlugt lease; 67 Eckford St.
Brooklyn, W. Y. Gs)

MEBLE z trzech pokol do ”null-
mona zamieszkać, 536 West
Now York City (30s)

GAKE BAKERY i ICB OREAM
parlor do sprzedania z powodu wy.

jazdu do krnJu LAnlo, 64 Belmont Av.
Newark, X.

 

 

   

 

  

FARMA 250 akrów; 14 pool, do
sad; jezioro: rzeka; budowniczy

Ins; zasłana; 17 krów; 3 konie; 300
kur; maszynerja; 2 mile do miasta;
dochód za produkta $20 miesięcznie.
Cen za wszystko $5500; $2200 go-
tks.
FARMA w New Jorsey 50 akrow
dom 8 pokoi, sad; rzeka; 5 akrow la-
su; 5 krów; 2 konie; 400 kur; 5 świń,
maszynerja; 2 mile miasta. Cena
$1500; gotówką 8200. Pisarko & Po-
kutny; 429 B. Sth New York Oity.

(sn)

  

NA SWEDZACA EGZEME, -

STARERANY IHEMORODY
 

  

Grarimtoje moly ma Pole
tou a Buffalo, „jako Irodnl co openie,
i cdrom 1 io tad

ptekara chętnie Was
Mat exist"

ate da, ir 8 resalteidw, kidee Jn Jul perte

  

 

  

   

A, Carley + Franklin, X

x powodu «ramy, I

Louies
wing

PB
v .

Adwokat i notarjusz
rzyjmiuje wszelkie sprawy amory.
mm. mom starokrajowe w
swojem blurze przy 299 E. 14th
St, New.Vork City. Bezpłatna po
zada prawna między 613, a 619
wieczorem |

 
MEBLE z dwuch pokol prawie nowe
do sprzedania; można zamieszkać;

3 piętro; 105% St. Marks Place New
York Ctty Us)
 

 

76. Bteyromt 0178.

POLSKIE BiURO

NOTARJALNE

i REALNOŚCIOWE
xapme 1 eprentatfarm, 79%, domów,

pou
Kotrakty kupna 1 ppreedady,

w sprach pieciątnych.
naro w srmawm wy.
Zazu bo wruxo.-

Informace wsinie lub Nstownie darme

GAWLIRSKI & Co.

428 E. teth Bt, New York City
  

BROBNE OGŁOSZENIA

ZAWIADOMIENIE
Niżej podpisiny zawiadamia Stan

Kiientelę żo były współwłaściciel tir.
my Felix & Vietor Printing Co., 140
East 3rd St, pan F. Krygler niema
obecnie nie wspólnego z wspomnianą
drukarnię 1 nie może załatwiać ża
dnych zobowiązań, ani kolekcji w
imtentu firmy.

Z poważaniem,
Wiktor Czeczotka,

obecny właściciel.
140 E. 3rd. St. New York (tD

humanly-y-
GENERALBuilders Contracting Co.
potrzebują stolarzy do pracy budo-

wianej: nie uniści; muln znać swój
fach. Wiadomość: Biały Orzel; 327
Rast 14 St. New York City. (Am)

MĘŻCZYZN 100 do roboty konstruk
cyjnej; $3.60 dziennie; 9 godzin pra

cy; dobry obór; utrzymanie $8 tygo-
dnlowo; Peekskill, N.Y. - przejazd
$1.68. 129 Worth St, New York City
Employment. Division, Clemente Bro-

Gm

POTRZEBA robotników i praso
waczy przy operowaniu hydrau-
lić linseed presses i „dock work",
Prywatna ferry opuszcza West
96 ulicę o 7 rano codziennie. -
Spencer, Kellogg' & Son, Edge-

  

 

 

 
 

 

  

    

Dr. Franciszek W. Wiński
wal blura w Breokiynie

set Leonard

|

|
] s

'! tika Tasik "b
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ws | Osie: sia

JEDYNYPOISŁI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
ALnbeNDĘR 8 T U.DI o

  

  

 

wanwa
obok unum-. Bank.
 letnią panią Gree i ją,

ażeby z nim uciekła. Pani Gree
jest matką trojga dzieci i propo-
życji Kwiatkowskiego nie przy-
jęła. W poniedziałek Kwiatkow-
ski udawał chorego i nie poszedł
do pracy. Gdy mążp. Gree od-

dalit się z domu, Kwiatk

wbiegł do kuchni. i powtórzył

swoją prośbę aby z nim uciekła.

Gdy p. Gree odmówiła, strzelił

do niej pięć razy, poczem zam

knął się w przyległym pokoju i

wpakował sobie kulę w. głowę.

Przywołano pogł ie ratunko-

we, które oboje rannych w kry-

tycznym stanię odwiozło do szpi

tala, Powiadomiono p. Greca na

tychmiast po wypadku. _Sąsie-

-dzi głęboko. wzruszeni: krwawą

tragedją .płakali na widok ln-
jących dzieci i ni I

wego p. Greca,
 
 
 

domy Krawiec
M"mon do pracy,

Motecle feraz kuplé w zdrowej i ślcznej okolicy z małym, groszem.

Około domu jest 20.000 kw. stój zasienej
9krówy f kury. - Twarda ulica; Jitney; mnw-

automiobilowe 1 inne szapy i
a 160 zdolnych ludzi zarez pom-b- przy: budowie,

. Zgłośić się: listownie lub osobiścię do:
mom 178 HUNTERDON: 8T. NEWARK, N

karę: amm—Mr:

ziemi, dużo owocowych drew;
«s 1 sklep: przy

potrzebują 5.000

  

    

 

  

JEDYNY POLSKIKKRAWIECmacie zamiar zamówić
manual. róbki. dred

POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
hm..”.NO dorti:etel.Sars" mochi B .

M. LIAUKOWIC
\ 308Bedford Ave z

- „Wielki wybór. u
przystępnej cenie. Reperacje i czyszczenie staranne" =
JAN RUTKOWSKI 1037 Manhattan Ave, Brooklyn, N.

  

  

  

 

conznte .
"in Persons a walter, N. J. (30m)

10g Divaton "ut... Brooklyn, X. Y. .Aina inter
ię o , POTRZEBA robotntków; zgłosić się

5 St., -
Brooklyn. (moTatoo: Oresspoint Pee ooo M

Dr. duit POTRZBBA pomocników; rgluste ste
".:::„R'Siudsióski Commercial St. Greenpolnt -

Brooklyn, NV dm
MĘŻCZYZN potrzeba do fabrycznej
pracy. Zgłosić się: Valenti Button

Work; 418 B. 91st St. (@

POTRZENK człowieka samotnego w

podeszłym wieku; wikt, mieszka-

nie 1 $26 minimumjako asystent
janitora. 8% B. New Yer)

m

Praca dla kobiet

; »
,,Operators" potrzeba

Dziewcząt potrzeba

robić na „power sewing
machines"

Zgłosić się do fabryki, pomiędzy
VALLEY STREAM

BRANCH
* Model Brassiere Co. Inc.
Jamaica & Rockaway Aves.

   
Brooklyn, N.Y.Am. 1 Houth Pi

 

 

NA MANBATTAN Avenue
ubranie, do mnie | prze.

szyję wi leubranie po
08 szybka,

 

 

 ki

 

South #29.

Chilli-h budynku"

do gan

29814 -Ml Ave.

 

 

 

 gost

robota 1 rejmun.wiatnie siatki i zimowe okna do
Wszelkiego rodzaju dachy 1

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlany
persia. Rel cementowe 1 muran -

domów. Zlkhd-m okna
reperacje

Se. Brooklyn, N, Y.
-

_ Elektryczne wachlarze dn na-
bycia po zniżonej cenie

Valley Stream,
Animaties eeriePOTRZEBA kobiet i chłopców do neuczania się fachu: płacimy podczasnauki: -Deal _Blectric Co, 81 Grandm. X. Y. 6: + (n
POTRZRBA dziewcząt i kobiet do roboty w Hatters n: fabryce: stęła
praca; bonus platos
Polk & Clover T AW Ni©:

 

POTRZEB

DZIEWCZĄT /

" do: roboty

PRZY CYGARACH +- .
remy

BUNCHMAKERS.

Zgłosić się

P. LORILLARD Co.,

pomiędzy Morris i Park Aventies
Bronx, N. Y. (801)

 

KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY
RL Mash-mu Ave.

Greenpoint
lit-nun.

Do sprzedania

GROSERNIA 1. dolikatesendo sprze-
a z powodu wyjazdu! dobry i

mnpwym lony: am sklop;
5 318 razem 

 

DO SPRZEDANIA w dobrej dzielnicy
wrosernia candy store; sklep kra:

wiecii; interes szewski; salon; far
my; domy 1 loty, Zgłosić się do W
Wolański; Polska Agencja Kart Okrę
tomych; Real Retate; 111 Dupont St.
Greenpoint; Bkiyn N.Y.

CZTERY loty do sprzedanie w Poll
sado Park N. J. Wiadomość I. Ma-
kowśkt; 17th St Palisade, N. J.(G)

BALWIERNlA nasprzedaż tanio z po
wodu wyjazdu. Zgłosić się listowe

nie do: Polonia Studio; 37 Rast 21th
St. Bayonne, N. I

  

D ¥.
| an kasz 17 o, xa

dny 1I Wint n

aesute,

 

 
 

 

in. i

JÓZEF HALICK], D. |

12 do 2 pe „Lu-h.
w mul-|.lu..:-wM1 18 set

 

  GROSERNIA 1 candy
store do sprzedańla z powodu wy.

jazdu do kraju; interes wyrobiony:
istniejący 7 lat; cena przystępna. --

51 Jetferson St.
kors, N. Y. (to

FARMA 240 akrow; dom 16 pool;
rzeka, jezioro; wielki sad; budownt

czy lus; zastane; 16 krów; 4
kt; bujak; 3 konie; 350 kur; gęsi; k
czki; maszynerja; 2 mile do miasta.
Cena 35700 gotówką Farma
17 akrów; 9 pokojowy dom; rzeka;

sad; zastana; budowniczy
jusz 6 krów: 2 jażówki; wode 208 kur;
5 dwi; maszynoria; mila do mias
Cam 38200 gotówką$1200: Philip Is
bor; 274 E. dth St. New York Clty.

(o)

  

   

jestoro:

GROSERNIA 1 delfkatesen do sprze-
dania w polskiej dzielnicy w Bronx.

Interes dobrze wyrobiony. M. Rusz
kowski; 608 Morris Ave. New York
City. Co)
SKLAD lodu i węgla na sprzedarz;

381 Grove St. Jersey City N. J.-
Telefon Montgomery 5734. (306)
CANDY store, ice cream prior, ty.
tuń 1 cygara, z ładnem mieszkaniem

sprzedam za bardzo niską cenę z po
wodu lichego zdrowia: 489% Hender
son St., Jersey City, N. J. Guly 30)

CANDY;Ice cream1 clearakiop i po
kój: czynsz $25; cena $700- 10%8

Ave.'C; Bayonne, K. 3. (309

 

 

 
CANDY store do sprzedania z dwoma

pokojamt, Rent $25. - 409 Bloom
4. Ifield St. Hoboken, 2)

 

GAWLINSKI & co.
ogłaszają farmy w pobliżu New Yorku

     

2 skryi dom. 10. pokojowy air
$ skrów; dom 1.pokojowy 11000
it akrów: dom G-pokejouy 61000akrów: dom ©pokojowy . 38500

o e

48600; 8700 wplaty.
a co.

„426 East 16th Street
vom orr ie

RESTAURACJA do sprzedania w do
brym położeniu, między fabrykami,

za bardzo niską cenę z powodu wy.
mau do kraju. 71 Jay St. Brooklyn,

(308)
*......___. mm
BALBIERNIA na unrndn w polskiej

dzielnicy: dobry Int Zgłosić się:
P. 8. co N. 8, s

  

 

GROSERNIA i delikatesen pomiędzy
polonię 1 amerykanami z powodu

wyjazdu do kraju jest zaraz do sprze-
dania, Zgłośić się na miejscu; 48
Sutton St. Pomiędzy Nassau { Dru
Ave. Greenpoint, Brooklyn,

 

no smmmm dom nowy 6 pokot
45 minut z Nowego

YorkuCm33500. z:!menh listo-
wnie: 206 Ave. C. A. Sydor; New!
York City. o

BUCZBRNIA znakomicie prosperują
ca w polsko - ruskiej dzielnicy z po-

wodu choroby nadzwyczaj tanió do
spra . Proszę o prędkie
nie. Gawliński, 426 w. 16 St. N.Y.C

RESTAURACJA na sprzedał z powo-
niergedy pomiędzy społsikami.

148-1st Ave. pomiędzy 14 i 18 ulicą,
New York City (July 30)

RESTAURACJA 1 salon: do
nie z powodu wyjęzdu do keraju;--

przystopna cena. 747 Jersey Ave. róg
12inc!Jon [

DUfarmapo niskiej ml..krowy,
koń, kury; wielki sad; stodoły;

£

   

 

 

gm, wszystka mum zmln)»
Spector; 430 Flushing

Brooklyn ym

POSZUKIWANIA

EAWALUER lat 35, poszukuje towa-
wszki. życia panny lub wdowy:-

być z jednem dzieckiem, Pro
szę pisnó: Jolin Moraniec; 40 St
Marks Place; New York Oity.

 

PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACH
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Dr. H. E. COOK -- r

uwowowr Uszew, aamora
1 kora

 

   
Gonzne

ca ot. do T wieente.
Rano w an somówieste

16 won ta u.
waw your ort |

Ta, 0117

 
 
 

Dr. L. Landis

Leczy chronczna' choroby kiwi
nerwów, nerek | pęcherza,

mężczyzn 1 kobiet.

GODZINY
9 rano do 10 wieczór,

Niedzielę od 9 zano do 4 popoł. (|
\ Porada Darmo!

Dr. L. Landis
140 East 22nd 'Street

Blisko Sctej Ave.

New York City

   
f-ry,

NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA

Godny: -11-1. »Wiew5-1,
.

216 z. na allel (pom. 9 a 3 Ane)
Telston Stuyrsant 8270.

C.

 

I“Xn.B;IOE-ll

Year, xor.
   

 

BEZ POSADYt

Uczniowie nas! dziś pracują D
są szczęśliwi, gdyż nauczyl! się uchu
4 nrlbll]. dxll od 25 do 50 dol
tygodniow

izKoŁA NASzA
posiada 6 systemów astomotniów o-
statnich modeli z 1921 r.
Marymo foleku jazdy
1. mechaniki.

ro trwa do 4ch" tygodni.
Dostarczamy posady, Uczcie' się to-
chu, który połaca. Dla pracujących,

szkoła otwarta w. niedzielę,
Piszcle po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL
181 West Sith Street, New York City

   

  

   
  
   

   

    

   

   

   

    

 

   

     

   

 

   

   

   

  

   

   
  

  

  


